Ibid. Aquilae et Symmachi lectiones exhibet Eu-

sebius; Theodotianis Colbertinus supra memoratus. Aquila, λεοπετρίανδς. Drusius vero, λεοπετρίαν, λεοπετρία autem est levis petra, sive petra politae superficiei. Haec voce utitur LXX Ezech. xlvii, 7.

V. 8. Versionem Symmachi pleniorē habet codex unus Regius, quam Drusius. Aquila, ἤφανισμένη. Vide I Reg. xviii, 19.

V. 9. Σ., γῆ ἐστειρο etc. Sic Eusebius et Regius unus ex Theodoro.

V. 10. Ἄ., πῆν κληροδοσίαν etc. Sic Eusebius, Theodoretus et duo Regii, quorum unus habet, ἐμροθηκλίαν. Symmachi lectionem habet Eusebius.

V. 11. Οἱ λαοὶ, διὰ τῆς ἀγαθωσύνης. Drusius.

V. 12. Σ., Κύριος ἔδωκε etc. Eusebius. Drusius vero legit, εὐαγγελισομένους, sed suspicatur legendum, εὐαγγελισομένους, quae lectio magis quadraret ad vocem Hebraicam.

V. 13. Σ., βασιλεῖς etc. Sic Eusebius, Theodoretus et duo mss. Eusebius habet, ἧ ἀγαπητοὶ ἐγένοντο.

Ibid. Ἄ., καὶ ὄραυότες etc. Aquilae et Symmachi lectiones sic effert Regius unus ex Theodoro.

V. 14. Σ., ἐὰν ἀναπέστης etc. Sic habet Eusebius et Regius unus ex Theodoro, qui legit ἀναμέσση, pro μεταξύ.

Ibid. Σ., καὶ τὰ μέλη αὐτῆς. Reg. unus ex Theodoro. Qui verterunt, μεταφρῶνα, vel, posteriora, forte legerunt מִנְיָהּ pro מִנְיָהּ.

PSALMUS LXVIII.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1. לִבְנֵי עֵלִי-שִׁשְׁנֵים לְדָוִד
2. מִי בָּא בַיָּם עַד-נַפְשׁ

1.
2.

1. Τῷ νεοποιῷ ἐπὶ κρίνον τοῦ Δαυὶδ.
2.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Victori, super Sosannim, ipsi David. Hieron., victori pro filii David.

2. Quoniam intraverunt aquae usque ad animam. Hieron., quoniam venerunt aquae usque ad animam meam.

1. In finem, pro iis qui commutabuntur, David.

2. Quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam.

1. Victori, super filia, ipsius David.

2.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΡΝ.

52. Ἐθιόπεισαν ἑκφραναυτας ἐξ Αἰγύπτου.

Aethiopia speusatae diducata gē
ra tō Theō.

54. Τῷ ἐπογορεύσῃ ἐπὶ τοῦ οὐ-
ρανοῦ τοῦ οὐρανοῦ ἐκ πρώτης.

56. Φοβερὸς Θεὸς ἐν ἀρχαῖς κατὰ σου.

SYMMACHUS.

52. Veniant patrefactae qui ex
Ægypto.

Æthiopia festinet datus manum
Deo.

54. Qui velutur super eadum
caeli ex prima.

56. Tremende Deus in sanctua-
rio tuo.

52. Ἠθίους, πρὸς τὸν ἑξ Αἰγύ-
πτου.

Aethiopia progessata gēra tō tō
Theō.

54. Τῷ ἐπιθεσῃ ἐπὶ τοῦ οὐ-
ρανοῦ τοῦ οὐρανοῦ κατὰ πρώτη.

56. Θεογατὸς ο Θεὸς ἐν τοῖς
ἀρχαῖς αὐτοῦ.

LXX INTERPRETES.

52. Venient legati ex Ægypto.

Æthiopia preveniet manum
suam Deo.

54. Qui ascendit super eadum
caeli ad orientem.

56. Marabilis Deus in sanctis
suis.

52.

54.

56.

THEODOTIU.

52.

54.

56.

Notae et variae lectiones ad Psalmum LXXIII.

V. 15, 16. Σ., ὅποτε καταμέριζον etc. Eusebius. Hilf. autem, ἐπὶ αὐτῆς, quod in LXX legitur. Coislmannus unus testifi atur esse Theodotium.

V. 17. Lectionem Aquilae sic exhibent Drusius et Regius unus. Duo alii habent, καθήσται ἐπὶ αὐτῷ. Symmachi lectionem plenam mutauimus ex Eusebio, qui legit, περισπουδάξεται. Drusius, ἵνατί περισπουδάξεται, et hoc unum ex Symmacho adfert. Θ., ἵνα τι ἐρίξ-. Sic Theodoretus in cap. xxxv Ezechielis.

V. 18. Σ., ἔχρησις etc. Eusebius. קטשׁוׁ ישׁעׁן vertit Hieronymus, nihilia abundantiam, Aquilam, ut videtur, de more secutus, qui solet קטשׁוׁ עֲבֹרָתוֹ vertere, id est, abundare. Legisseque videtur קטשׁוׁ pro קטשׁוׁ.

V. 19. Α., καίπερ ἀπειθείς etc. Theodoretus, unus Regius et Drusius. Symmachi lectionem profert Eusebius.

V. 20. Σ., τοῦ σωτήρος ἡμῶν. Drusius.

V. 21. Σ., ὁ Θεὸς ἡμῶν etc. Eusebius.

V. 22. Σ., κοροσὴν ἐνπροσφῶν ἀναστρεφόμενην etc. Sic Eusebius et Drusius. Duo mss., διαπρεσφάμενην, quam lectionem, ut videtur, mutauit ex LXX.

V. 25. Σ., εἶπε Κύριος etc. Sic Eusebius et quidam mss. quorum unus habet, ἀπὸ Βαβυλῶν ἐπιστρέψαι ποιήσω, ἀναστρέψαι ποιήσω.

V. 24. Σ., ὅπως συγκαταάξῃ etc. Eusebius. Drusius habet, ὅπως ἂν συγκα. Alius, ἕως ἂν συγκα.

Coislin. autem unus, κατέλγ. Hilf. Σ, κατέλγ. Theodoretus et alius codex, κατέλγ.

V. 25. Θ., ἀπειθὶ ἐβρόχησεν. Sic unus. Vale et Hieronymum in Epist. ad Simian. et Fretelan. "Αλλοι, αὶ ὀδοί. Coislin. unus.

V. 26. Α., ὅπισθε ψάλλόντων. Sic Regius unus ex Theodoro, qui hanc Symmacho tribuit. Σ., ἀκλόουθα ταῖς μέλωδός. Drusius.

V. 28. Has omnes lectiones exhibent Eusebius et Regius unus ex Theodoro, qui Theod. tomis lectionem sic refert, παιδαυτῆς αὐτοῦ. Eusebius autem παιδαυτῆς dicit.

V. 29. Σ., πρόσταξον etc. Duo Regii et Drusius. Unus ex Regiis habet, ἰσχύος μου. male.

V. 50. Σ., δὴ τὸν οὐρανόν σου etc. Sic tres mss. et Drusius.

V. 51. Σ., συνόδοι παρχα. Sic Regius unus et Eusebius. Drusius legit δαυδαυτῆσσι. unus cod. Idem habet, εἰδοκίματος σοφ. Eusebius bis, et Regius unus ex Theodoro, εἰδοκίτους.

V. 52. Α., εἶπασιν etc. Eusebius Aquilae et Symmachi lectiones sic habet.

Hilf. Α., Αἰθίοψ etc. Eusebius utramque lectionem habet.

V. 54. Α., τῷ ἐπιθε. Aquilae et Symmachi lectio similiter ex Eusebio et ex mss.

V. 56. Σ., φοβερὸς Θεὸς etc. Sic Colbetinus σιγχερῶς scriptus.

PSALMUS LXXIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΡΝ.

1. Ἐπινίκιος ὑπὲρ τῶν ἀνθρώπων,
τοῦ Δαυὶδ.

2. Ὅτι ἐπέβησαν ὕδατα ἕως τῆς
ψυχῆς μου.